
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลกุดหว้า 
เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการเลื่อนขั้นเงินเดือนพนักงานเทศบาล เลื่อนขั้นค่าจ้างลูกจ้างประจำ และ

เลื่อนค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ประจำปี พ.ศ. 2567 
.......................................... 

 
              อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 13(๓) ประกอบมาตรา 23 วรรคหก แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดกาฬสินธุ์ เรื่อง หลักเกณฑ์
และเงื่อนไขในการกำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พ.ศ. 2558 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
ประกาศประกาศคณะกรรมกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดกาฬสินธุ์ เรื่อง หลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงานจ้าง พ.ศ. 
2547 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2559 ได้กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์และวิธีการเลื่อนขั้น
เงินเดือนพนักงานเทศบาล เลื่อนขั้นค่าจ้างลูกจ้างประจำ และเลื่อนค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ เทศบาลตำบล
กุดหว้า จึงประกาศหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเก่ียวกับการเลื่อนฯ ประจำปีงบประมาณ 2567 ดังนี้ 
                    1. ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศเทศบาลตำบลกุดหว้า  เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเก่ียวกับการเลื่อน
ขั้นเงินเดือนพนักงานเทศบาล เลื่อนขั้นค่าจ้างลูกจ้างประจำ และเลื่อนค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ประจำปี พ.ศ. 2567 
                    2.ประกาศนี้ให้ใช้บังคับในรอบการประเมิน 1 ตุลาคม 2566-30 กันยายน 2567 
                    3.ประกาศนี้บังคับใช้เกี่ยวกับการเลื่อนขั้นเงินเดือนพนักงานเทศบาล เลื่อนขั้นค่าจ้างลูกจ้างประจำ 
และเลื่อนค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ เทศบาลตำบลกุดหว้า โดยใช้หลักเกณฑ์และวิธีการเลื่อนฯ ต้องอยู่ใน
หลักเกณฑ์ ดังต่อไปนี้ 
                     “ปี” หมายถึง ปีงบประมาณ 
                     “ครึ่งปีแรก” หมายความว่า ระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม ถึงวันที่ 31 มีนาคม 
                     “ครึ่งปีหลัง” หมายความว่า ระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน ถึงวันที่ 30 กันยายน 
                     “ครึ่งปีที่แล้วมา” หมายความว่า ระยะเวลาครึ่งปีแรก หรือครึ่งปีหลังที่ผ่านมา แล้วแต่กรณี 
                    4.ให้ผู้บังคับบัญชาประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานเทศบาลปีละสองครั้งตามมาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับหลักเกณฑ์และวิธีการที่กำหนดไว้สำหรับการประเมินผลการปฏิบัติงาน 
                    5.การเลื่อนขั้นเงินเดือนพนักงานเทศบาลให้เลื่อนปีละสองครั้ง ดังนี้ 
                       (1) ครั้งที่ 1 เป็นการเลื่อนขั้นเงินเดือนสำหรับการปฏิบัติราชการในครึ่งปีแรกโดยเลื่อนในวันที่ 1 
เมษายนของปีที่ได้เลื่อน 
                       (2) ครั้งที่ 2 เป็นการเลื่อนขั้นเงินเดือนสำหรับการปฏิบัติราชการในครึ่งปีหลังโดยให้เลื่อนในวันที่ 1 
ตุลาคมของปีที่ได้เลื่อน 
  6. การเลื่อนขั้นเงินเดือนพนักงานเทศบาลให้เลื่อนได้ไม่เกินขั้นสูงของอันดับหรือระดับเงินเดือน
สำหรับประเภทตำแหน่งที่ได้รับแต่งตั้งนั้น. 
                    7. พนักงานเทศบาลซึ่งจะได้รับการพิจารณาเลื่อนข้ันเงินเดือนครึ่งขั้นในแต่ละครั้งต้องอยู่ในหลัก
เกณณ์ดังต่อไปนี้ 
                    (1) ในครึ่งปีที่แล้วมาได้ปฏิบัติงานตามหน้าที่ของตนด้วยความสามารถ และด้วยความอุตสาหะจน
เกิดผลดีหรือความก้าวหน้าแก่ราชการ ซึ่งผู้บังคับบัญชาได้พิจารณาประเมินตามข้อ 5 แล้วเห็นว่าอยู่ในเกณฑ์ท่ีสมควร
จะได้เลื่อนขั้นเงินเดือนครึ่งข้ัน 
 
                    (2) ในครึ่งปีที่แล้วมาต้องไม่ถูกสั่งลงโทษทางวินัยที่หนักกว่าโทษภาคทัณฑ์ หรือไม่ถูกศาลพิพากษาใน
คดีอาญาให้ลงโทษในความผิดที่เก่ียวกับการปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือความผิดที่ทำให้เสื่อเสียเกียรติศักดิ์ของตำแหน่ง
หน้าที่ราชการของตน ซึ่งมิใช่ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาณหรือความผิดลหุโทษ 



           (3) ในครึ่งปีที่แล้วมาต้องไม่สั่งลงโทษทางวินัยที่หนักกว่าโทษภาคทัณฑ์หรือไม่ถูกศาลพิพากษาใน
คดีอาญาให้ลงโทษในความผิดที่เก่ียวกับการปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือความผิดที่ทำให้เสื่อมเสียเกียรติศักดิ์ต่อตำแหน่ง
หน้าที่ราชการของตน ซึ่งมิใช่ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  (4) ในครึ่งปีที่แล้วมาต้องไม่ถูกพักราชการเกินกว่า 2 เดือน 
  (5) ในครึ่งปีที่แล้วมาไม่ขาดราชการโดยไม่มีเหตุผลอันสมควร 
  (6) ในครึ่งปีที่แล้วมา ต้องได้รับการบรรจุเข้ารับราชการมาแล้วไม่น้อยกว่า 4 เดือนหรือได้ปฏิบัติ
ราชการมาแล้วไม่น้อยกว่า 4 เดือนก่อนถึงแก่ความตาย 
  (7) ในครึ่งปีที่แล้วมา สำหรับผู้ได้รับอนุญาตให้ไปศึกษา ฝึกอบรม ดูงาน หรือปฏิบัติการวิจัยใน
ประเทศหรือต่างประเทศ ต้องมีเวลาปฏิบัติราชการไม่น้อยกว่า 4 เดือน 
                     (8) ในครึ่งปีที่แล้วมา สำหรับผู้ได้รับอนุญาตให้ลาติดตามคู่สมรสไปปฏิบัติราชการหรือปฏิบัติงานใน
ต่างประเทศ ต้องมีเวลาปฏิบัติราชการไม่น้อยกว่า 4 เดือน 
  (9) ในครึ่งปีที่แล้วมา ต้องไม่ลา หรือมาทำงานสายเกินจำนวนครั้งที่นายกเทศมนตรีหรือผู้ซึ่งได้รับ
มอบหมายกำหนดเป็นหนังสือไว้ก่อนแล้ว โดยคำนึงถึงลักษณะงานและสภาพท้องที่อันเป็นที่ตั้งของแต่ละ 
ส่วนราชการหรือหน่วยงาน 
                     (10) ในครึ่งปีที่แล้วมาต้องมีเวลาปฏิบัติราชการ โดยมีวันลาไม่เกิน 23 วันทำการ แต่ไม่รวมถึงวันลา
ตาม (6) หรือ (7) และวันลา ดังต่อไปนี้ 
   (ก) ลาอุปสมบทหรือลาไปประกอบพิธีฮัจย์ ณ เมืองเมกกะ ประเทศซาอุดิอาระเบียเฉพาะวัน
ลาที่มีสิทธิ์ได้รับเงินเดือนระหว่างลาตามกฎหมายว่าด้วยการจ่ายเงินเดือน 
   (ข) ลาคลอดบุตรไม่เกิน 90 วัน 

  (ค) ลาป่วยซึ่งจำเป็นต้องรักษาตัวเป็นเวลานานไม่ว่าคราวเดียวหรือหลายคราวรวมกันไม่เกิน 
60 วันทำการ 
   (ง) ลาป่วยเพราะประสบอันตรายในขณะปฏิบัติราชการตามหน้าที่หรือในขณะเดินทางไป
หรือกลับจากปฏิบัติราชการตามหน้าที่ 
   (จ) ลาพักผ่อน 
   (ฉ) ลาเข้ารับการตรวจเลือกหรือเข้ารับการเตรียมพล 
   (ช) ลาไปปฏิบัติงานในองค์การระหว่างประเทศ 
   (ซ) ลาไปช่วยเหลือภรรยาที่คลอดบุตร เฉพาะวันลาที่มีสิทธิได้รับเงินเดือนระหว่างลาตาม
กฎหมายว่าด้วยการจ่ายเงินเดือน 
   (ฌ) ลาไปฟ้ืนฟูสมรรถภาพด้านอาชีพการนับจำนวนวันลาไม่เกิน 23 วัน สำหรับวันลากิจ
ส่วนตัวและวันลาป่วยที่ไม่ใช่ลาป่วยให้นับเฉพาะวันทำการ 
                8. พนักงานเทศบาลซึ่งจะได้รับการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือนหนึ่งขั้นในแต่ละครั้งต้องเป็นผู้อยู่ใน
หลักเกณฑ์ท่ีจะได้รับการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือนครึ่งข้ันตามข้อ8 และอยู่ในหลักเกณฑ์ประการใดประการหนึ่งหรือ
หลายประการดังต่อไปนี้ 
               (1) ปฏิบัติงานตามหน้าที่และมีผลการประเมินการปฏิบัติงานในระดับดีเด่นและมีประสิทธิภาพ และ
ประสิทธิผลอันก่อให้เกิดประโยชน์และผลดียิ่งต่อทางราชการและสังคมจนถือเป็นตัวอย่างที่ดีได้ 
               (2) ปฏิบัติงานโดยมีความคิดริเริ่มในเรื่องใดเรื่องหนึ่ง หรือได้ค้นคว้าหรือประดิษฐ์สิ่งใดสิ่งหนึ่งซึ่ง เป็น
ประโยชน์ต่อทางราชการเป็นพิเศษ และทางราชการได้ด าเนินการตามความคิดริเริ่มหรือได้รับรองให้ใช้การ ค้นคว้า
หรือสิ่งประดิษฐ์นั้น  
               (3) ปฏิบัติงานตามหน้าที่ที่มีสถานการณ์ตรากตราเสี่ยงอันตรายมาก หรือมีการต่อสู้เสี่ยงต่อ  
ความปลอดภัยของชีวิตเป็นกรณีพิเศษ  
               (4) ปฏิบัติงานที่มีภาระหน้าที่หนักเกินกว่าระดับตำแหน่งจนเกิดประโยชน์ต่อทางราชการเป็น พิเศษ และ
ปฏิบัติงานในตำแหน่งหน้าที่ของตนเป็นผลดีด้วย  



               (5) ปฏิบัติงานตำแหน่งหน้าที่ด้วยความตรากตรำเหน็ดเหนื่อย ยากลำบากเป็นพิเศษ และงาน นั้นได้ผลดี
ยิ่งเป็นประโยชน์ต่อทางราชการและสังคม  
               (6) ปฏิบัติงานที่ได้รับมอบหมายให้กระทำกิจกรรมอย่างใดอย่างหนึ่งจนสำเร็จเป็นผลดียิ่งแก่ ประเทศชาติ 

     9.การพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือนพนักงานเทศบาลตามข้อ 8 และข้อ 9 ให้ผู้บังคับบัญชาชั้นต้น 
นำผลการประเมินผลการปฏิบัติงานที่ได้ดำเนินการตามข้อ 5 มาเป็นหลักในการ พิจารณาเลื่อนข้ันเงินเดือนครั้งที่หนึ่ง
และครั้งที่สอง โดยพิจารณาประกอบกับข้อมูลการลา พฤติกรรมการมา ทำงาน การรักษาวินัย การปฏิบัติตนเหมาะสม
กับการเป็นข้าราชการ และข้อควรพิจารณาอ่ืน ๆ ของผู้นั้นแล้ว รายงานผลการพิจารณานั้น พร้อมข้อมูลดังกล่าวต่อ
ผู้บังคับบัญชาชั้นเหนือขึ้นไปตามลำดับจนถึงนายกเทศนมตรี 
                ในการพิจารณารายงานตามวรรคหนึ่ง ให้ผู้บังคับบัญชาชั้นเหนือขึ้นไปแต่ละระดับที่ได้รับ รายงานเสนอ
ความเห็นเพื่อประกอบการพิจารณาของนายกเทศนมตรีด้วย 

     10.การพิจารณาผลการปฏิบัติงานและผลสัมฤทธิ์ของงานให้นับช่วงเวลาการปฏิบัติราชการและการ
ปฏิบัติงานตามข้อ8 (9) ในครึ่งปีที่แล้วมาเป็นเกณฑ์ เว้นแต่ ผู้อยู่ในหลักเกณฑ์ตามข้อ 8(5) หรือ (6) หรือ (7) ให้นับ
ช่วงเวลาปฏิบัติราชการไม่น้อยกว่าสี่เดือนเป็นเกณฑ์พิจารณา  
                ในกรณีพนักงานเทศบาลผู้ใดโอน เลื่อนตำแหน่ง ย้าย สับเปลี่ยนหน้าที่ไปช่วยราชการในหน่วย ราชการอ่ืน 
ได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติงานนอกเหนือหน้าที่หรืองานพิเศษอ่ืนใด หรือลาไปปฏิบัติงานในองค์การ ระหว่างประเทศตาม
ข้อ 8 (9) (ช) ในครึ่งปีที่แล้วมาให้นำผลการปฏิบัติราชการ และการปฏิบัติงานของผู้นั้น ทุกตำแหน่งและทุกแห่งมา
ประกอบการพิจารณาด้วย 

     11.ในการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือนแต่ละครั้ง นายกเทศมนตรีพิจารณารายงานผล จากผู้บังคับบัญชา
ตามข้อ 9 ประกอบกับข้อ 13 ถ้าเห็นว่าพนักงานเทศบาลผู้ใดอยู่ในหลักเกณฑ์ท่ีจะได้รับ การพิจารณาเลื่อนขั้น
เงินเดือนครึ่งขั้นตามข้อ 8 และปฏิบัติตนเหมาะสมกับการเป็นข้าราชการ ให้เลื่อนขั้น เงินเดือนให้แก่ผู้นั้นครึ่งขั้น ถ้า
เห็นว่าพนักงานเทศบาลผู้นั้นอยู่ในหลักเกณฑ์ตามข้อ 9 ให้เลื่อนขั้นเงินเดือน ให้แก่ผู้นั้นหนึ่งขั้น  
               ในกรณีที่พนักงานเทศบาลผู้ใดมีผลการปฏิบัติงานและอยู่ในหลักเกณฑ์ท่ีควรจะได้รับการเลื่อน  
ขั้นเงินเดือนครึ่งปีแรกหนึ่งขั้น แต่ไม่อาจสั่งเลื่อนขั้นเงินเดือนหนึ่งขั้นให้ได้เพราะมีข้อจำกัดเกี่ยวกับโควตา 
ที่จะใช้ เลื่อนขั้นเงินเดือนของส่วนราชการนั้น ถ้าในการเลื่อนขั้นเงินเดือนครึ่งปีหลังพนักงานเทศบาลผู้นั้น 
มีผลการปฏิบัติงานและอยู่ในหลักเกณฑ์ได้รับการเลื่อนขั้นเงินเดือนหนึ่งขั้นอีก และไม่มีข้อจำกัดเกี่ยวกับ 

จำนวนเงินที่จะใช้ เลื่อนขั้นเงินเดือนในคราวนั้น นายกเทศมนตรีตำบลอาจมีคำสั่งให้เลื่อนขั้นเงินเดือนรวมทั้งปี
ของข้าราชการผู้นั้น เป็นจำนวนสองขั้นได้ ทั้งนี้ ต้องอยู่ในโควตาร้อยละ 15 ของจำนวนข้าราชการที่ครองตำแหน่งอยู่ 
ณ วันที่ 1 มีนาคม 

12.การพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือนครึ่งปีให้แก่พนักงานเทศบาล ซึ่งในครึ่งปีที่แล้วมา ได้รับอนุญาตให้ลาไป
ปฏิบัติงานในองค์การระหว่างประเทศข้อ 8(9) (ช) หรือลาไปฟื้นฟูสมรรถภาพด้านอาชีพ ตามข้อ 8 (9) 
(ฌ) ให้นายกเทศมนตรีพิจารณาสั่งเลื่อนได้ครั้งละไม่เกินครึ่งขั้น ทั้งนี้ ให้มีการประเมินผลการ ปฏิบัติงานตามมาตรฐาน
ทั่วไปเก่ียวกับหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการปฏิบัติงาน 

13.ให้นายกเทศมนตรีแต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือนพนักงานเทศบาล เพ่ือทำหน้าที่
พิจารณาและเสนอความเห็นเกี่ยวกับการเลื่อนขั้นเงินเดือนของพนักงานเทศบาลทุกประเภทตำแหน่ง และระดับ
ตำแหน่ง ตามหลักเกณฑ์ท่ีกำหนดไว้ในประกาศนี้ ซึ่งประกอบด้วย ประธานกรรมการและหัวหน้า 

 
ส่วน ราชการไม่น้อยกว่า 3 คน เป็นกรรมการ ในกรณีท่ีเทศบาลมีสถานศึกษาในสังกัดให้แต่งตั้งผู้บริหาร

สถานศึกษา ร่วมเป็นกรรมการด้วย และให้พนักงานเทศบาลที่รับผิดชอบงานการเจ้าหน้าที่ของเทศบาล เป็นเลขานุการ 
          14.นายกเทศมนตรีจะนำเอาเหตุที่พนักงานเทศบาลผู้ใดถูกแต่งตั้งคณะกรรมการ สอบสวนในกรณีถูกกล่าวหา
ว่ากระทำผิดวินัยอย่างร้ายแรงหรือถูกฟ้องคดีอาญา มาเป็นเหตุในการไม่พิจารณา เลื่อนขั้นเงินเดือนให้พนักงาน
เทศบาลผู้นั้นไม่ได้ 



15.ในกรณีที่พนักงานเทศบาลผู้ใดถูกสั่งลงโทษทางวินัยที่หนักกว่าโทษภาคทัณฑ์และถูก ศาลพิพากษาใน
คดีอาญาให้ลงโทษในความผิดที่เก่ียวกับการปฏิบัติหน้าที่ราชการหรือความผิดที่ทำให้เสื่อมเสีย เกียรติศักดิ์ของตำแหน่ง
หน้าที่ราชการของตน ซึ่งมิใช่ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ และ เป็นการถูกลงโทษจากการ
กระทำความผิดเดียวกัน ถ้าถูกสั่งไม่เลื่อนขั้นเงินเดือนมาแล้วเพราะเหตุที่ถูกลงโทษทาง วินัยหรือถูกศาลพิพากษาใน
คดีอาญาให้ลงโทษ จะสั่งไม่เลื่อนขั้นเงินเดือนซ้ำอีกครั้งหนึ่งเพราะเหตุจากการกระทำ ความผิดเดียวกันนั้นไม่ได้ 

16.ในกรณีที่ผลการพิจารณาโทษทางวินัยหรือโทษทางอาญาที่ถึงที่สุดแล้วมีผลทำให้ การเลื่อนขั้นเงินเดือน
ของพนักงานเทศบาลผู้ใดไม่เป็นไปตามหลักเกณฑ์ท่ีกำหนดไว้ในประกาศนี้ให้ นายกเทศมนตรีตำบลพิจารณาสั่งเลื่อน
ขั้นเงินเดือนพนักงานเทศบาลผู้นั้นเสียใหม่ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ท่ี กำหนดไว้ในประกาศ 
กำหนดนี้ 

17.ในครึ่งปีที่แล้วมาถ้าพนักงานเทศบาลผู้ใดอยู่ในเกณฑ์ที่จะได้เลื่อนขั้นเงินเดือนแต่ ผู้นั้นจะต้องพ้นจาก
ราชการไปเพราะเหตุเกษียณอายุตามกฎหมายว่าด้วยบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ให้นายกเทศมนตรีสั่ง
เลื่อนขั้นเงินเดือนให้ผู้นั้นเพ่ือประโยชน์ในการคำนวณบำเหน็จบำนาญ ในวันที่ 30 กันยายน ของปีที่จะพ้นจากราชการ 

18.ในครึ่งปีที่แล้วมาถ้าพนักงานเทศบาลผู้ใดอยู่ในเกณฑ์ที่จะได้เลื่อนขั้นเงินเดือนแต่ผู้ นั้นถึงแก่ความตายก่อน
หรือในวันที่ 1 เมษายน หรือ 1 ตุลาคม ให้นายกเทศมนตรีตำบลสั่งเลื่อนขั้นเงินเดือน ให้ผู้นั้นเพื่อประโยชน์ในการ
คำนวณบำเหน็จบำนาญ โดยให้มีผลในวันที่ผู้นั้นถึงแก่ความตาย 

19.พนักงานเทศบาลผู้ใดไม่อยู่ในหลักเกณฑ์ท่ีจะได้รับการเลื่อนขั้นเงินเดือนครึ่งขั้น ตามข้อ 8 เพราะเหตุ
เกี่ยวกับระยะเวลาการปฏิบัติราชการ การลา การมาทำงานสายตามที่กำหนด หรือ เหตุจำเป็นนอกจากกรณีดังกล่าว 
แต่นายกเทศมนตรีพิจารณาแล้วเห็นว่ามีเหตุผลพิเศษที่ต้องเลื่อนขั้นเงินเดือน ให้พนักงานเทศบาลผู้นั้น ให้
นายกเทศมนตรีนำเสนอ ก.ท.จ. พร้อมด้วยเหตุผล เพื่อพิจารณาเป็นการเฉพาะราย ถ้า ก.ท.จ. เห็นชอบด้วย จึงสั่งเลื่อน
ขั้นเงินเดือนได้ 

20.ให้ใช้หลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินดือนพนักงานเทศบาลตามประกาศนี้ ตั้งแต่การเลื่อนขั้น เงินเดือน
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ครั้งที่ 1 ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2566 -31 มีนาคม 2566 และครั้งที ่2 ตั้งแต่วันที่ 
1 เมษายน 2567 – 30 กันยายน 2567 เป็นต้นไป 

 

การเลื่อนขั้นค่าจ้างประจำ (ลูกจ้างประจำ) 
          หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต.ที่ มท. 0809.3/ว 11 ลงวันที่ 30 กันยายน 2559    
          ข้อ 4 หลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนของข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่นมาบังคับใช้โดยอนุโลม 

 

การเลื่อนค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ (พนักงานจ้างตามภารกิจ) 
          ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดกาฬสินธุ์ เรื่อง หลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงานจ้าง  
พ.ศ. 2547 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2559 

ข้อ 29 หลักเกณฑ์การเลื่อนค่าตอบแทนประจำปี ให้พนักงานจ้างเว้นแต่พนักงานจ้างทั่วไป ได้รับการพิจารณา
เลื่อนค่าตอบแทนผลการประเมินการปฏิบัติงาน ดังนี้ 

  1) ต้องมีระยะเวลาในการปฏิบัติงานในรอบปีที่แล้วมาในตำแหน่งที่จะเลื่อนค่าตอบแทนไม่น้อยกว่า 8 เดือน 
(1 ตุลาคม ถึง 30 กันยายน) เพ่ือจูงใจให้พนักงานจ้างที่ปฏิบัติงานของตนได้อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลดี ใน
วันที่ 1 ตุลาคมของทุกปี 
            2) พิจารณาเลื่อนค่าตอบแทนพนักงานจ้างที่มีผลการปฏิบัติงานไม่ต่ำกว่าระดับดีได้ไม่เกินอัตราร้อยละ 6 
ของฐานค่าตอบแทนตามผลการปฏิบัติงาน 
            ทั้งนี้ ควบคุมวงเงินงบประมาณการเลื่อนค่าตอบแทนในวงเงินไม่เกินร้อยละ 4 ของอัตราค่าตอบแทน
พนักงานจ้าง ณ วันที่ 1 กันยายน 
            กรณีพนักงานจ้างได้รับค่าตอบแทนถึงข้ึนสูงของอัตราค่าตอบแทน ให้ได้รับอัตราค่าตอบแทนพิเศษได้ไม่เกิน
อัตราร้อยละ 6 ของอัตราค่าตอบแทนขั้นสูงตำแหน่งนั้น โดยจะได้รับค่าตอบแทนพิเศษตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม ของปีที่มี
การประเมินถึง 30 กันยายนของปีถัดไป 



            ข้อ 30 ในกรณีที่มีการคำนวณเพ่ือปรับอัตราค่าตอบแทน หรือเลื่อนค่าตอบแทนหากคำนวณแล้วมีเศษไม่ถึง
สิบบาทให้ปรับเพิ่มข้ึนเป็น 10 บาท 
            ข้อ 31 ให้เทศบาลจัดทำคำสั่งเลื่อนค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามการประเมินผลการปฏิบัติงานในข้อ 29 
โดยพนักงานจ้างซึ่งจะได้รับการพิจารณาเลื่อนค่าตอบแทนในรอบปีที่แล้วมาจะต้องอยู่ในหลักเกณฑ์ ดังต่อไปนี้ 
            (1) ได้ปฏิบัติงานตามหน้าที่ของตนด้วยความสามารถ และด้วยความอุตสาหะจนเกิดผลดีหรือความก้าวหน้า
แก่ราชการโดยมีการประเมินผลการปฏิบัติงานไม่ต่ำกว่าระดับดี 
            (2) ต้องไม่ถูกสั่งลงโทษทางวินัยที่หนักกว่าโทษภาคทัณฑ์ หรือไม่ถูกศาลพิพากษาในคดีอาญาให้ลงโทษใน
ความผิดที่เกี่ยวกับการปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือความผิดที่ทำให้เสื่อมเสียเกียรติศักดิ์ของตำแหน่งหน้าที่ของตนซึ่งมิใช่
ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
            (3) ต้องไม่ขาดราชการโดยไม่มีเหตุผลอันสมควร 
            (4) ต้องไม่ลา หรือมาทำงานสายเกินจำนวนครั้งที่นายกเทศมนตรีกำหนดเป็นหนังสือไว้ก่อนแล้ว โดยคำนึงถึง
ลักษณะงานและสภาพท้องที่อันเป็นที่ตั้งของแต่ละส่วนราขการหรือหน่วยงาน 
            (5) ต้องมีเวลาปฏิบัติงานไม่น้อยกว่า 8 เดือน โดยมีวันลาในแต่ละครั้งของการประเมินผลการปฏิบัติงานตาม
ข้อ 40 ไม่เกิน 23 วัน แต่ไม่รวมถึงวันลาดังต่อไปนี้ 
             (ก) ลาอุปสมบท หรือลาไปประกอบพิธีฮัจย์ ณ เมืองเมกกะ ประเทศซาอุดิอาระเบีย ไม่เกิน 120 วัน 

  (ข) ลาคลอดบุตรไม่เกิน 90 วัน 
             (ค) ลาป่วยซึ่งจำเป็นต้องรักษาตัวเป็นเวลานานไม่ว่าคราวเดียวหรือหลายคราวรวมกันไม่เกิน 60 วันทำการ 
           (ง) ลาป่วยเพราะประสบอันตรายในขณะปฏิบัติงานตามหน้าที่หรือในขณะเดินทางไปหรือกลับจากปฏิบัติงาน
ตามหน้าที่ 
           (จ) ลาพักผ่อน 
           (ฉ) ลาเข้ารับการตรวจคัดเลือกเข้ารับราชการทหาร เข้ารับการระดมพลเข้ารับการฝึกวิชาทหาร เข้ารับการ
ทดลองความพรั่งพร้อม 
            การนับจำนวนวันลาไม่เกิน 23 วันสำหรับวันลากิจส่วนตัวและวันลาป่วยให้นับเฉพาะวันทำการ                                                           
            

                                                จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
 

                                                                         ประกาศ ณ วันที่ 29 เดือน กันยายน พ.ศ. 2566 
 
 
 
 

      
  
 
 

 


